安 徽 省 烘 焙 行 业 协 会
皖焙协发【2022】10 号

关于举办“安徽省烘焙第二期职业技能等级认定暨中

焙糖协第二期职业技能等级认定培训班”的通知

各有关企业、烘焙院校、饭店、宾馆、烘焙专业从业者：

根据省技能人才管理服务中心《关于做好 2022 年技能

人才评价机构年度评价计划和评价实施公告发布有关工作

的通知》文件要求，为促进全省烘焙技术人才发展、培养造

就更多技能人才，推进食品合规管理职业技能等级证书实施

工作，现决定 7 月 4 日、7 月 5 日两天在合肥举办“安徽省

烘焙第二期职业技能等级认定暨中焙糖协第二期职业技能

等级认定培训班”。现将有关事宜通知如下：

一、 认定职业工种及等级：

此次评价认定的工种及等级为：西式面点师 3-5 级、糕

点面包烘焙工 1-5 级。

（一）具备以下条件之一者，经培训考核合格后可颁

发初级（五级）技工证书:

(1)累计从事本职业或相关职业工作 1 年(含)以上。

(2)本职业或相关职业学徒期满（年满 16 周岁以上)。

（二）具备以下条件之一者，经培训考核合格后可颁

发中级（四级）技工证书：

(1)取得本职业或相关职业初级（五级）技工资格证书

(技能等级证书）后累计从事本职业或相关职业工作 4 年(含)

以上。

(2)累计从事本职业或相关职业工作 6 年(含)以上。

（3）取得技工学校本专业或相关专业毕业证书（含尚未

取得毕业证书的在校应届生）；或取得经评估论证、以中级

技能为培养目标的中等及以上职业学校本专业或相关专业

毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届生）。

（三）具备以下条件之一者，经培训考核合格后可颁

发高级（三级）技工证书：

(1)取得本职业或相关职业中级（四级）技工职业资格

证书(技能等级证书)后，累计从事本职业或相关职业工作 5

年(含)以上。

(2)取得本职业或相关职业中级(四级)技工职业资格证

书(技能等级证书)，并具有高级技工学校、技师学院毕业证

书(含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生)；或具有经评估

论证、以高级技能为培养目标的高等职业学校本专业或相关

专业毕业证书(含尚未取得毕业证书的在校应届毕生)。

(3)具有大专及以上本专业或相关专业毕业证书，并取

得本职业或相关职业中级（四级）技工职业资格证书(技能

等级证书)后，累计从事本职业或相关职业工作 2 年(含)以

上。

（四）具备以下条件之一者，经培训考核合格后可颁发

技师（二级）证书（中国轻工业联合会网站可查）：

(1)取得本职业或相关职业高级（三级）技工职业资格

证书后，累计从事本职业或相关职业工作 4 年（含）以上。

(2)取得本职业或相关职业高级（三级)技工职业资格证

书的大专及以上学历毕业生，累计从事本职业或相关职业工

作 3 年（含）以上。

(3)年龄 26 周岁以上，且从事本职业 8 年（含）以上。

（五）具备以下条件之一者，经培训考核合格后可颁

发高级（一级）技师证书（中国轻工业联合会网站可查）：

(1)取得本职业或相关职业技师（二级)职业资格证书

后，累计从事本职业或职业工作 4 年（含）以上。

(2)取得本职业或相关职业技师（二级)职业资格证书的

本科及以上学历毕业生，累计从事本职业或相关职业工作 3

年（含）以上。

(3)年龄 30 周岁以上，且从事本职业 12 年（含）以上。

同时颁发中国轻工联合会糕点面包烘焙工职业技能等

级认定证书（中国轻工业联合会网站可查）。

二、培训班名额及认定费用：

1.本期培训班拟定开设 3 个班，每班 20 名学员，共计

划 60 人。

2.培训认定费用采取预收费方式，初级工 1000 元/人，

中级工 1500 元/人，高级工 2000 元/人，后期参训个人取得

证书后可按政策申请对应工种相应等级补贴。参加技师、高

级技师需缴纳相应培训费，其中技师 4030 元/人；高级技

师 4630 元/人。（培训机构、院校无社保学生参加各工种培

训减半收取）

3.费用收取帐户：安徽省烘焙行业协会，开户行：中国

工商银行合肥双岗支行，帐号：1302010609200165410。

三、培训时间、地点及内容：

1.时间：7 月 4 日、7 月 5 日（当日上午 9:00 前报到）

2.地点：安徽省烘焙行业协会职业技能认定中心（合肥

市双凤开发区凤锦路 28 号泓剑烘焙教育基地，电话：

0551-65555519）

3.内容：

日期 时间 内容 认定等级

7月4日

星期一

9:30-11:30
理论知识考试

（闭卷60分即合格）

1、西式面点师初、中级

2、糕点面包烘焙工初、中

级

7月4日

星期一

13:30-17:00 实操考试

1、 西式面点师初、中级

2、糕点面包烘焙工初、中

级

7月5日

星期二
9:30-11:30

1、 理论知识考试（闭

卷60分即合格）

2、论文答辩

1、 西式面点师高级

2、糕点面包烘焙工高级、

技师、高级技师

7月5日

星期二
13:30-17:00 实操考试

1、 西式面点师高级

2、糕点面包烘焙工高级、

技师、高级技师

四、评价安排：

五、报名要求及截止日期：

1.填写《轻工行业职业技能等级认定申报表》（附件 1）、

《安徽省烘焙行业职业技能等级评价认定申报表》（附件 2）

电子版各 1 份用于初审(发送至 ahhongbei@163.com)，纸质

申请表各 2 份（考核现场提交）。

2.照片为白底近期免冠证件彩照，无边小 2 寸 3 张（35

㎜×48 ㎜）电子照片发送至邮箱 ahhongbei@163.com。

3.需提供身份证正反面、工作证明复印件各一份（如有

获奖证书、荣誉证书、最高学历证书、学生证、职称证书、

相关专业职业资格证书或技能等级证书也请复印携带，可作

为评价参考材料）。

4.报到现场需核验健康码、行程码。居住所在地区为中

等级 面包烘焙工实操评价品

种

西式面点师实操认定品种 论文答辩

初级工 白吐司、三股辫子面包曲奇饼干、原味吐司、磅蛋糕、

水果果冻

不需要

中级工
白吐司、五股辫子面包、

法棍
葡式蛋挞、乡村面包、花卉整体蛋

糕（戚风）、椰香奶冻

不需要

高级工 白吐司、法棍、直牛角丹麦牛角面包、芒果慕斯蛋糕、

水果奶油整体蛋糕、酸奶布丁

不需要

技师
花色吐司、弯牛角、法棍、

平面装饰面包 无
需要

高级技

师

碱水面包、花色法棍、弯牛

角立体艺术面包
需要

mailto:fuzz@angelyeast.com
mailto:fuzz@angelyeast.com

高风险区或 14 天内前往过中高风险地区的人员暂不能报

名。

5.报名开始日期：2022 年 6 月 1 日

报名截止日期：2022 年 6 月 30 日

六、协会职业技能等级认定培训班对接人及联系方式：

联系人：吴园园 18555016962

张敬佩 13562886899

附件 1：轻工行业职业技能等级认定申报表

附件 2：安徽省烘焙行业职业技能等级认定考生申报表

安徽省烘焙行业协会

2022 年 5 月 30 日

抄报：安徽省人社厅职业能力建设处

安徽省技能人才管理服务中心

附件 1：

轻工行业职业技能等级认定申报表

姓名 性别 文化程度 联系电话

二寸无边

彩色照片

身份证号码

工作单位 参加工作时间

从事本职业(工种)工龄 现工作岗位

联系地址

原证书职业名称及等级 原证书编号

申报职业 申报等级 原证书时间

获奖情况

本人工作

简历

起 止 何 地 何 部 门 职业(工种) 证明人

评

价

机

构

评价职业

工作

单位

评价等级

理论成绩

技能成绩 (盖章)

综合评审 年 月

轻工业职业

能力评价总站

或直属基地
(盖章) (盖章)

年 月 日 年 月 日

本 以上内容全部属实，
申请人签字。 中国轻工业联

合会职业能力

评价中心

人

签 (签字） (盖章)

字 年 月 日 年 月 日

此页一式两份，需附毕业证复印件、身份证复印件（如有学生证复印件、获奖证书复印件、职称证书复印件、相关专业职业资格证书或

技能等级证书复印件也许附上）工作证明等。表中所填内容擅自更改或删减视为无效。

附件 2：

安徽省烘焙行业职业技能等级认定申报表

姓 名 性 别 出生年月

二寸免冠照片
民 族 文化程度 联系电话

身份证号码 籍贯

工作单位 工作岗位

从事本职业(工种)工龄 毕业院校

联系地址

申报工种 申报等级

原证书信息

原证书职业名称及等级 原证书编号

获奖情况

	轻工行业职业技能等级认定申报表